


Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 379/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 003/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.630/2023 

                                         CONTRATO Nº 006/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para  aquisição de medicamentos da 
Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desiderio pelo prazo 
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), 
mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência do Município. 

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 03.434.444/0001-23, 

VALOR:  R$10.299,80 ( dez mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 22 de janeiro de 2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 003/2023

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

         EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.630/2023 

                                         CONTRATO Nº 007/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para  aquisição de medicamentos da 
Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desiderio pelo prazo 
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), 
mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência do Município. 

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32 

VALOR: R$ 24.161,00(vinte e quatro mil cento e sessenta e um reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 22 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

    

   EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.630/2023 

                                         CONTRATO Nº 008 /2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos da 
Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desiderio pelo prazo 
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), 
mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência do Município. 

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: CIRURCIGA MONTEBELLO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

08.674.752/0001-40  

VALOR:  R$ 24.286,20 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 22 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 003/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.630/2023 

                                         CONTRATO Nº 009/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para  aquisição de medicamentos da 
Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desiderio pelo prazo 
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), 
mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência do Município. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA  

VALOR: R$ 34.529,00(trinta e quatro mil quinhentos e vinte e nove reais)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 22 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 379/2022 – CONCORRENCIA Nº 005/2022. Contratante: 

MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 06.148.436/0001-06. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a 

prorrogação de prazo do contrato nº 379/2022 firmado com a empresa  MORAUTO 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.148.436/0001-06, que tem como objeto 

principal a contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pavimentação para 

execução  da obra de pavimentação em TSD, drenagem de águas pluviais e sinalização viária na rodovia 

municipal que liga o povoado de Almas e o acesso pela Rodovia BA 463- Trecho 3, em São Desidério/BA. 

Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual com início de 

vigência em 07/02/2024 e termino em 07/03/2024. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária 

disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 

22 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 22 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/93. 

 

 

 

 
 
 

 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 379/2022

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 003/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.630/2023 

                                         CONTRATO Nº 010/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para  aquisição de medicamentos da 
Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desiderio pelo prazo 
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), 
mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência do Município. 

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 

11.311.773/0001-05, 

VALOR:  R$ 41.776,40(quarenta e um mil setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 22 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 003/2023

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.630/2023 

                                         CONTRATO Nº 011/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos da 
Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desiderio pelo prazo 
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), 
mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência do Município. 

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 

05.400.006/0001-70  

VALOR:  R$55.292,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 22 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.913 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: OSHQBEHR-ZFILPZ4M-UZJSV9OG-FJUU3HPY
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 379/2022
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023


		2024-01-22T16:09:22-0300




